
 
 

UCHWAŁA NR XLIII.280.2023 
RADY GMINY SIEMIĄTKOWO 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiątkowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym(t.j.  Dz.U z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt.18, art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiątkowie stanowiącym załącznik                         
do uchwały Nr XI/46/2011 Rady Gminy Siemiątkowo z dnia 1 grudnia 2011r. w sprawie zatwierdzenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiątkowie  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r.                        
poz. 1769), zmienionym uchwałą Nr XXXL.18.2014 Rady Gminy Siemiątkowo z dnia 6 czerwca 2014 r. 
w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiątkowie (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2014 r. poz. 6026) oraz uchwałą Nr XV.16.2016 Rady Gminy Siemiątkowo z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie 
zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiątkowie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. 
poz. 5462) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz aktów wykonawczych do tej ustawy, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

7) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

8) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

12) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

13) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 października 2023 r.

Poz. 11471



14) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

15) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

16) niniejszego Statutu, który jest podstawowym aktem normatywnym regulującym działalność 
Ośrodka.”; 

2) § 11 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 11.   Zadania Ośrodka obejmują w szczególności: 

1) zadania z zakresu pomocy społecznej: 

a) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenie pomocy społecznej, 

b) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi ustawami 
i rozporządzeniami świadczeń z pomocy społecznej, 

c) pomoc w formie usług opiekuńczych osobom i rodzinom wymagającym pomocy osób drugich, 

d) uaktywnianie osób i rodzin w celu zaspokojenia potrzeb swoich i rodziny we własnym zakresie, 

e) praca socjalna, której celem jest pomoc rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do 
funkcjonowania w społeczeństwie, jak również na tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi, 

f) inne formy pomocy wynikające z potrzeb gminy i z ustawy o pomocy społecznej oraz z innych ustaw, 

g) wytaczanie na rzecz podopiecznych powództw o roszczenia alimentacyjne, 

h) kierowanie wniosków o ustalenie niezdolności do pracy i niepełnosprawności do organów 
określonych odrębnymi przepisami. 

2) zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w zakresie 
wynikającym z upoważnienia Wójta Gminy, 

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
w zakresie wynikającym z upoważnienia Wójta Gminy, 

4) zadania wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych w zakresie 
wynikającym z upoważnienia Wójta Gminy, 

5) zadania w zakresie wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej wynikające z ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

6) zadania wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny w zakresie 
wynikającym z upoważnienia Wójta Gminy, 

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
w zakresie wynikającym z upoważnienia Wójta Gminy, 

8) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem” w zakresie wynikającym z upoważnienia Wójta Gminy, 

9) zadania wynikające z innych przepisów prawa regulujących pracę w Ośrodku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemiątkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr Marianna Dąbrowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11471


	UCHWAŁA NR XLIII.280.2023 RADY GMINY SIEMIĄTKOWO z dnia 11 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 13 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 14 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 15 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 16 w § 1 pkt 1 zm. § 2


	pkt 2 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 11 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 11 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 11 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. § 11 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. § 11 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. § 11 pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 2 zm. § 11 pkt 1
	lit. h w § 1 pkt 2 zm. § 11 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. § 11



	§ 2
	§ 3


		2023-10-19T09:50:27+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




